PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 122/2025, para

contratação de profissionais.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a

Comissão de Processo Seletivo, nos termos da Portaria nº 170/2025 e em conformidade com o Edital de

Processo Seletivo Simplificado nº 122/2025, TORNA PÚBLICO o presente Edital:

1. HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL – Fica homologada a classificação FINAL, já com critérios

de desempate, de acordo com o item 11, Edital n° 122/2025, dos candidatos inscritos para o Processo

Seletivo Simplificado, aberto conforme Edital nº 122/2025, de contratação temporária de profissionais

para atuarem na Secretaria Municipal da Fazenda, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal

de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Educação, bem como, no anexo I, o gabarito

e a prova objetiva, conforme segue:

1.2 RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 170/2025, o recurso feito através do Processo nº 2559/2025, decidiu-se pelo

DEFERIMENTO.

1.3. RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 170/2025, o recurso feito através do Processo nº 2575/2025, decidiu-se pelo

DEFERIMENTO, ficando anulada a questão 03, da prova para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO AUXILIAR.

1.4 . RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 170/2025, o recurso feito através do Processo nº 2576/2025, decidiu-se pelo

DEFERIMENTO, ficando anulada a questão 16, da prova para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO AUXILIAR.

1.5 . RESULTADO DO RECURSO – Tendo sido analisado pela Comissão, designada através da

Portaria GB 170/2025, o recurso feito através do Processo nº 2582/2025, decidiu-se pelo

DEFERIMENTO, ficando anulada a questão 07, da prova para o cargo de ATENDENTE DE

EDUCAÇÃO e ATENDENTE DE EDUCAÇÃO (ESCOLA DR. ARI DE ABREU LIMA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

2. APROVADOS

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ROSICLER MENGER EBERHARDT 907.XXX.XXX-34 36

2º ALESSANDRA NUNES DE MATOS 041.XXX.XXX-09 0

3º CLARISSA EMÍLIA CARALHO 927.XXX.XXX-72 0

CONTADOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ELOI FERREIRA DE FREITAS ESPINOZA 300.XXX.XXX-91 70

2º RAQUEL DE OLIVEIRA 005.XXX.XXX-03 05

3º MAICO OLIVEIRA DOS SANTOS 012.XXX.XXX-54 01

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – LINGUA INGLESA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º MARIA MONICA DE SOUZA 000.XXX.XXX-22 12

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – CIÊNCIAS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º VITOR COSTA DE OLIVEIRA 027.XXX.XXX-50 38

2º ELIA FLORENCIO STEINMETZ DA ROSA 550.XXX.XXX-53 25

3º ROSANGELA FAGUNDES 567.XXX.XXX-34 24

4º MARIA DE FÁTIMA MOCIEL 644.XXX.XXX-91 22

5º LILIAN FOGAÇA REIS 659.XXX.XXX-20 0

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º LAURA GOLDANI FLORES 037.XXX.XXX-45 40

2º FELIPE DA SILVA CARDOSO 023.XXX.XXX-60 16

3º ALINE BEATRIZ DUARTE DE OLIVEIRA 041.XXX.XXX-16 5

4º SANLENARIA DA SILVA LOPES 752.XXX.XXX-53 0

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – LINGUA PORTUGUESA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º MARIA MONICA DE SOUZA 000.XXX.XXX-22 12

PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL DE 6ª A 9ª ANO – ENSINO RELIGIOSO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

1º ANDRESSA DA SILVA GERMANN 022.XXX.XXX-31 48

2º IGO DE OLIVEIRA 951.XXX.XXX-53 38

3º VITHÓRIA JACOBY EBERHARDT NEGRINI 043.XXX.XXX-12 7

4º DAMARIS DANIELA HENNIG DA SILVA 007.XXX.XXX-28 0

BIÓLOGO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º CAROLINE PIEROSAN DE MATOS 023.XXX.XXX-44 70

2º LETICIA MARIA 018.XXX.XXX-41 41

3º CARLOS ROBERT DE MATOS MONTEIRO 016.XXX.XXX-58 26

4º VITOR COSTA DE OLIVEIRA 027.XXX.XXX-80 17

5º KATHIANE MARQUES DA SILVA 027.XXX.XXX-01 13

6º FABIANA DA SILVA ENGEL 020.XXX.XXX-05 7

7º CAROLINE MARIE GROSS 031.XXX.XXX-66 3

8º HUMBERTO OLIVEIRA MASSCHMANN 030.XXX.XXX-44 0

AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º GABRIELA MOURA LIPPERT 038.XXX.XXX-09 100

2º SILVIO LUIZ DO PRADO 413.XXX.XXX-20 100

3º TATIANA SOUZA ROCHA 026.XXX.XXX-97 95

4º MARIA EDUARDA DOS SANTOS DA SILVA 038.XXX.XXX-25 95

5º BRUNA RAFAELA DE S. MARTINS 033.XXX.XXX-26 90

6º DÉBORA DOS SANTOS DICKSEN 033.XXX.XXX-58 90

7º FRANCIELI MACEDO MARQUES 034.XXX.XXX-30 90

8º LAIS FERNANDA DIAS BARRETO 002.XXX.XXX-29 80

9º JONATAS ENGEL BEHLING 035.XXX.XXX-12 80

10º KAUANA TRISCH RIBEIRO 034.XXX.XXX-63 80

11º JOÃO VÍTOR DOS SANTOS RODRIGUES 050.XXX.XXX-06 80

12º THAYNÁ AMANDA PIU 026.XXX.XXX-39 75

13º DAIANE PIRES DOS SANTOS 013.XXX.XXX-71 70

14º BRUNA MONTEIRO RIGO 033.XXX.XXX-85 70

15º RICHARD GERMANO DO NASCIMENTO 600.XXX.XXX-86 70

16º GABRIELLE ALIARDI DA SILVA 043.XXX.XXX-30 65

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º IVOLI LUIZ MARQUES 639.XXX.XXX-68 100

2º CLARISSA EMILIA CARVALHO 927.XXX.XXX-72 100

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

3º PRISCILA CARVALHO KLEIN 017.XXX.XXX-63 100

4º MARIANA SANTOS DA SILVA 058.XXX.XXX-56 100

5º SAMIRA CARNIEL FABRICIO 043.XXX.XXX-83 100

6º CAMILA DA CUNHA ESPINDULA 019.XXX.XXX-42 90

7º ANA MARIA PEREIRA ZANOTI 032.XXX.XXX-75 90

8º VANIA MARA DE DEUS 003.XXX.XXX-05 85

9º DAIANE CRISTINA VEBER 004.XXX.XXX-05 85

10º DANIELA GUIMARAES 003.XXX.XXX-39 85

11º DAIANA KONIG DOS SANTOS 014.XXX.XXX-45 85

12º CLAUDIA RIBEIRO GALARZA 017.XXX.XXX-80 85

13º JULIANA PASCHE GROSS 012.XXX.XXX-60 85

14º ANDREZA BONHO GERMANO 034.XXX.XXX-80 85

15º EDUARDA CARNIEL FABRÍCIO 043.XXX.XXX-23 85

16º EMILIA GLACI DA PAZ KLIPPEL WITT 639.XXX.XXX-87 80

17º JOSIANE MARINHO DA SILVA 915.XXX.XXX-49 80

18º NAURA VEIGA DIAS HENDLER 008.XXX.XXX-94 80

19º PAMELA BATU RODRIGUES KIRIYAMA 025.XXX.XXX-03 80

20º NATIELI VALIM DA SILVA 028.XXX.XXX-07 80

21º DENISE ELIAS ROLDÃO 045.XXX.XXX-29 80

22º ANA CAROLINE KELLERMANN FREITAS 051.XXX.XXX-71 80

23º TATIANE RODRIGUES 111.XXX.XXX-18 80

24º EVELYN ACUNHA DA SILVA 048.XXX.XXX-28 80

25º MARILDA FERRAZ DE JESUS RODRIGUES 047.XXX.XXX-14 75

26º EDINA DA SILVA PEREIRA 005.XXX.XXX-00 75

27º FRANCIELE GONÇALVES DE SOUZA 012.XXX.XXX-03 75

28º ROSANA PELISOLI MAIATO 023.XXX.XXX-50 75

29º GISLAINE BRANDO NICOLEIT 041.XXX.XXX-16 75

30º RAÍSSA MARIELE GONÇALVES MENDES 602.XXX.XXX-01 75

31º CATIA REJANE SANTOS LIMA 965.XXX.XXX-72 70

32º LAIS MAGNUS DE LIMA 026.XXX.XXX-89 70

33º NAIARA DE FARIAS DA SILVA 035.XXX.XXX-20 70

34º CAROLINE PASCHE GROSS 851.XXX.XXX -68 70

35º DÉBORA DA SILVA BILO 038.XXX.XXX-05 70

36º ELISA RODRIGUES FRANÇA 041.XXX.XXX-05 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

37º VANDRIELE DE ALMEIDA DA SILVA 017.XXX.XXX-66 70

38º GYOVANA QUADROS DA SILVA 601.XXX.XXX-10 70

39º ANA CAROLINA DE AGUIAR DUARTE 062.XXX.XXX-09 70

40º BIANCA SOUTO MARTINS 048.XXX.XXX-81 70

41º FERNANDA KLEIN DA SILVA 984.XXX.XXX-15 65

42º STFANI DOS SANTOS GALIMBERTI DA
SILVA

601.XXX.XXX-73 65

43º CRISTIELE SILVEIRA RAMOS 031.XXX.XXX-30 60

44º BRUNA SILVA DA SILVEIRA 040.XXX.XXX-38 60

45º BRUNA LESSA ROCHA MACHADO 049.XXX.XXX-81 60

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO (ESCOLA DR. ARI DE ABREU LIMA)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º SARA DE SOUZA MULLER 600.XXX.XXX-70 95

MONITOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º TATIANA SELAU TRISCH 021.XXX.XXX-62 95

2º FABIANA DA SILVA ENGEL 020.XXX.XXX-05 95

3º EDUARDA PEREIRA GUIMARÃES 038.XXX.XXX-24 90

4º DIONATÃ TRISCH DE JESUS 015.XXX.XXX-12 85

5º LUAN DA SILVA MARQUES 042.XXX.XXX-43 85

6º BRENDA MATOS DOS SANTOS 601.XXX.XXX-84 85

7º DENISE ESTER DE SÁ 693.XXX.XXX-20 80

8º VANDEIR GEOVANI PRUCH FERREIRA 000.XXX.XXX-59 80

9º JULIANA EBERHARDT GROSS 038.XXX.XXX-47 80

10º JUCILÉIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 957.XXX.XXX-87 75

11º JUAN BONHO GOMES 030.XXX.XXX-75 75

12º ASAFE LUIZ EBERHARDT OLIVEIRA 033.XXX.XXX-00 75

13º RAISA TEIXEIRA LESSA 042.XXX.XXX-01 75

14º LUIS GUSTAVO SOUZA DA SILVA 050.XXX.XXX-54 75

15º RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA 059.XXX.XXX-42 70

16º FABIANI RAPACK LEVANDOSKI 530.XXX.XXX-20 65

17º MARITANIA DE OLIVEIRA 000.XXX.XXX-90 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

SPARREMBERGER

18º FABIANA ROBERTA HOFMAN 003.XXX.XXX-60 65

19º PATRÍCIA FEIJÓ AGUIAR 020.XXX.XXX-86 65

20º LETICIA DA ROCHA HOFFMANN 059.XXX.XXX-93 65

21º ALESSANDRA CORREA RIBEIRO 770.XXX.XXX-00 60

22º VIVIANE COSTA RUPER 967.XXX.XXX-53 60

23º SABRINA DE MATOS VARGAS 005.XXX.XXX-80 60

24º LUANA CONTREIRA MAGNUS 046.XXX.XXX-41 60

25º EMILIANE DOS SANTOS ACUNHA 013.XXX.XXX-06 55

26º MARIA EDUARDA DE SOUZA OLIVEIRA 034.XXX.XXX-93 50

RECEPCIONISTA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

1º ROSIMERI LONGONI 029.XXX.XXX-08 85

2º GABRIELLI FEIJÓ AGUIAR 057.XXX.XXX-76 85

3º JAQUELINE DOS SANTOS VARGAS 048.XXX.XXX-36 85

4º LETICIA ALBUDANE FRANÇA 056.XXX.XXX-66 80

5º THALITA SCHWARTZHAUPT 033.XXX.XXX-57 80

6º BRUNA INACIO DE LIMA 016.XXX.XXX-02 75

7º GABRIELLE OLIVEIRA DE ALMEIDA 043.XXX.XXX-02 70

8º AMANDA DA SILVA MULLER 053.XXX.XXX-86 70

9º VANESSA PEPPLER DA ROSA ZAMBIASI 003.XXX.XXX-94 60

10º DAIANA DOS SANTOS 841.XXX.XXX-04 60

11º BRUNA JEOVANA OLIVEIRA 037.XXX.XXX-51 60

12º BRUNA DOS SANTOS CARVALHO 600.XXX.XXX-84 55

2.1 REPROVADOS

RECEPCIONISTA

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

01 ALICE BRANDO DE MATOS 020.XXX.XXX-81 45

12 LETÍCIA CARDOSO 838.XXX.XXX-49 35

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

14 CRISTIANE DE FREITAS PRUSCH 011.XXX.XXX-37 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 160, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

MONITOR

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA

05 DANIELA ROSA DE QUADROS SOUZA 005.XXX.XXX-09 45

31 SCHAIANE DA CONCEIÇÃO MACHADO 033.XXX.XXX-35 40

09 ELENICE MARIA FERNANDES 033.XXX.XXX-64 40

14 GABRIELA ACUNHA FAGUNDES 064.XXX.XXX-60 40

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Registre-se e Publique-se.

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO

Prefeito Municipal